UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Số:            /SGD&ĐT- MNTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v tập huấn nâng cao năng lực cho

giáo viên dạy tiếng Anh cấp tiểu học

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2299/SGD&ĐT-GDMN-TH ngày 26/8/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ đối với Giáo dục

Tiểu học (GDTH) năm học 2024-2025; Công văn số 56/2025/ESVN-CV ngày

04/3/2025 của Công ty Trách nhiệm Hữu hạn EDUCATION SOLUTIONS Việt

Nam về tổ chức chuyên đề bồi dưỡng năng lực, hỗ trợ, giải quyết những khó khăn

cho giáo viên về phương pháp dạy học, cách thức tổ chức một số tiết học tiếng

Anh; Công văn số 109/HEID-KD ngày 31/3/2025 của Nhà Xuất bản Việt Nam về

việc phối hợp tập huấn chuyển đổi số trong dạy học Tiếng Anh cấp Tiểu học.

Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn nâng cao năng lực giáo viên dạy Tiếng Anh

cấp Tiểu học, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Chuyên viên phụ trách tiểu học Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Giáo viên dạy tiếng Anh cấp Tiểu học trên địa bàn toàn tỉnh.

2. Thời gian: 01 ngày, ngày 18/4/2025 (khai mạc 08 giờ 00).

3. Địa điểm: Khách sạn Khoa Thanh, thị trấn Mai Châu, huyện Mai Châu,

tỉnh Hòa Bình.

4. Nội dung

- Các phương pháp dạy học hiệu quả từ vựng và ngữ pháp môn Tiếng Anh.

- Các phương pháp dạy học hiệu quả môn Tiếng Anh kết hợp kỹ năng nghe

và nói.

5. Kinh phí: Chi theo chế độ hiện hành.

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Giao Phòng Giáo dục Mầm non và Giáo dục Tiểu học, Sở GD&ĐT

Phối hợp với Công ty Trách nhiệm Hữu hạn EDUCATION SOLUTIONS

Việt Nam, Nhà Xuất bản Việt Nam và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các

điều kiện để tổ chức Hội nghị tập huấn.

6.2. Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố:

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục có cấp tiểu học cử đủ, đúng thành phần tham

gia tập huấn đảm bảo thời gian quy định.

2

- Lập danh sách giáo viên dạy Tiếng Anh tham gia tập huấn gửi 01 bản qua

hộp thư điện tử: nthoc.dab@hoabinh.edu.vn, 01 bản có chữ ký và dấu của lãnh

đạo gửi về Sở GD&ĐT (Qua Phòng GDMN&GDTH) trước ngày 10/4/2025.

- Sau tập huấn, chỉ đạo các tổ Tiếng Anh cấp Tiểu học tổ chức sinh hoạt

chuyên môn theo nghiên cứu bài học, khai thác triệt để phương pháp, kỹ năng

được tập huấn vào trong giảng dạy Tiếng Anh cấp Tiểu học đảm bảo chất lượng

và hiệu quả.

Thông tin cần trao đổi, liên hệ: đồng chí Nguyễn Thế Học, Chuyên viên,

phòng Giáo dục Mầm non và Giáo dục Tiểu học; Điện thoại: 0986368896.

Sở GD&ĐT yêu cầu phòng GD&ĐT các huyện, thành phố, cử đúng thành

phần tham gia tập huấn đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, Các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Nhà XBGDVN;

- Công ty TNHH EDUCATION;

- Lưu VT, TH (Ho.12).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-07T08:44:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T08:15:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T08:15:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T08:16:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!